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-  En vurdering af konsekvenserne for erhvervsskole- 
sektoren og erhvervsuddannelserne m.v. af etable- 
ringen af selvstændige erhvervsakademier. 

-  Hensigtsmæssigheden og bæredygtigheden, af de 
: opnåede resultater. 

Evalueringen skal danne grundlag for yderligere 
udvikling af institutionerne med henblik på realiserin- 
gen af de under afsnit 1 nævnte målsætninger, målsæt- 
ningen om at halvdelen , af en ungdomsårgang skal 
have gennemført en videregående uddannelse (50 
pct.:-målsætningen) og målsætningen om flere og bed- 
re videregående uddannelser på de tekniske og mer- 
kantile områder og om etableringen af et tæt samspil 
mellem erhvervsuddannelserne og de tekniske og 
merkantile videregående uddannelser. 

Evalueringen skal således bl.a. belyse, i hvilket om- 
fang der er: 
-  Etableret en styrket sektor for erhvervsakademiud- 

dannelser 
-  Udviklet og udbudt nye professionsbachelor- og di- 

plomuddannelser på de tekniske Og merkantile om- 
råder. 

-  Opnået en bedre søgning til de tekniske og merkan- 
tile erhvervsakademiuddannelser fra erhvervsud- 
dannelser og andre ungdomsuddannelser. 

-  Skabt bedre overgange fra erhvervsakademiuddan- 
nelser til professionsbacheloruddannelser. 
Parterne drøfter evalueringen med henblik på den 

videre udvikling af de tekniske og merkantile profes- 
sionsbachelor- og diplomuddannelser for at realisere 
de ovenfor fastsatte mål for 2015. 

4. De økonomiske og administrative 
konsekvenser for  det offentlige 

De nye erhvervsakademier vil fra 1. januar 2009 
modtage taxametertilskud til finansiering af deres un- 
dervisningsaktivitet samt til dækning af bygnings- og 
fællesudgifter. Tilskuddene til ordinær uddannelse be- 
regnes på baggrund af seneste kendte antal studenter- 
årsværk og grundlagsårselever på ordinære videregå- 
ende uddannelser, som har fundet sted på institutioner 
for erhvervsrettet uddannelse og erhvervsakademier. I 
et erhvervsakademis beregningsgrundlag indgår stu- 
denterårsværk og grundlagsårselever på institutioner 
for erhvervsrettet uddannelse, hvis udbudsgodkendel- 
se til videregående uddannelser erhvervsakademiet 
overtager pr. 1. januar 2009. Tilskud til åben uddan- 
nelse udbetales til erhvervsakademierne på baggrund 
af antal indberettede årselever i første kvartal 2009 og 
frem. Årselever, der udgør beregningsgrundlaget for 
udbetaling af bygningstaxameter overføres til er- 

hvervsakademierne fra 1. januar 2009. Taxametertil- 
skuddene fastsættes som hidtil på de årlige finanslove; 

Etableringen af erhvervsakademier forventes at un- 
derstøtte regeringens målsætning om, at 50 procent af 
en årgang gennemfører en videregående uddannelse i 
2015. Meraktivitet som følge heraf.er finansieret in- 
denfor Aftale om udmøntning af globaliseringspuljen 
punkt. 5.7. Det fremgår videre af Aftale om udmønt- 
ning af globaliseringspuljen punkt 5.4, at der afsættes 
midler til at udvikle de tekniske og merkantile uddan- 
nelser. Konkret skal det ske ved etablering af er- 
hvervsakademier pr. 1. september 2008, der kan indgå 
partnerskabsaftaler med en professionshøj skole - det 
såkaldte vækstlag (jf. Aftale omerhvervsakademier og 
etableringen af vækstlag i forhold til tekniske og mer- 
kantile professionsbacheloruddannelser). Der er afsat 
7,5 mio. kr. i 2008 og 2009 til udvikling af vækstlaget, 
som finansieres af midlerne afsat i Aftale om udmønt- 
ning af globaliseringspuljen. 

Det forventes, at erhvervsakademierne fra 1. januar 
2009 vil modtage faste institutionstilskud, som skal 
ses i sammenhæng med de nuværende grundtilskud til 
erhvervsskoler. De faste institutionstilskud fra 1. ja- 
nuar 2009 finansieres indenfor Undervisningsministe- 
riets eksisterende bevilling til grundtilskud til institu- 
tioner, der udbyder korte videregående uddannelser. 

Erhvervsakademierne etableres pr. 1. september 
2008 og vil i perioden frem til I . januar 2009 modtage 
et midlertidigt institutionstilskud til dækning af udgif- 
ter til løn til rektor, bestyrelseshonorarer, revisorud- 
gifter, administrationsomkostninger, leje af lokaler 
samt øvrig løn eller udgifter til outsourcing af opga- 
ver. Det midlertidige tilskud vil udgøre ca. 0,67 mio. 
kr. pr. erhvervsakademi svarende til 4/12 af de basis- 
grundtilskud på 2 mio. kr. årligt, som erhvervsskoler- 
ne modtager i dag. Der forudsættes oprettet op til 10 
erhvervsakademier pr. 1. januar 2009, og de samlede 
udgifter til midlertidige institutionstilskud vil blive op 
til 6,7 mio. kr. i 2008. Udgifterne finansieres indenfor 
Undervisningsministeriets eksisterende bevillings- 
ramme for 2008. 

Herudover vil erhvervsakademierne efter konkret 
ansøgning have mulighed for at få dækket ekstraordi- 
nære etableringsomkostninger, herunder udgifter til 
indkøb, IT-systemer, licenser mv. samt eventuelle ud- 
gifter til løn og administration, som ikke dækkes af 
ovennævnte midlertidige institutionstilskud. De sam- 
lede merudgifter hertil skønnes at udgøre ca. 20 mio. 
kr. i 2008, som finansieres indenfor Undervisningsmi- 
nisteriets eksisterende bevillingsramme til tilskud til 
institutionsudvikling i 2008. 


